

Protokół Nr XVI.2020
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 22 września 2020 roku

1. Otwarcie XV sesji rady powiatu.

Otwarcia XVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram XVI sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Serdecznie witam Pana Starostę, Zarząd, Panią Skarbnik, Biuro Prawne – Pana Mecenasa, Państwa Radnych, prasę oraz wszystkich obecnych gości. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 16 radnych. Przewodniczący Rady powiedział, że jeden Rany się spóźni, dwóch radnych nie będzie uczestniczyło. Nieobecni Radni: Jerzy Bielawski, Mariusz Krugły. Spóźni się Radny Paweł Chylak. Punkt pierwszy uważam za otwarty, a więc przechodzimy do punktu drugiego.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Czy ktoś z Państwa wnosi jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad?

Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji.

odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, nieobecny jest jeszcze jeden radny.

W głosowaniu brało udział 15 Radnych, nieobecny Pan Rany Zbigniew Białkowski.

Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie przy udziale 15 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XVI sesji rady powiatu.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XIV.2020 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 czerwca 2020 roku.
4. Przedstawienie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2019 przez Pan Jacka Stępnia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu.
5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.
6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.
7. Podjęcie uchwały Nr XVI.1.2020 w sprawie zmian budżetu.
8. Podjęcie uchwały Nr XVI.2.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025.
9. Podjęcie uchwały Nr XVI.3.2020 w sprawie emisji obligacji powiatowych
10. Podjęcie uchwały Nr XVI.4.2020 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żagański.
11. Podjęcie uchwały Nr XVI.5.2020 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad XVI sesji.

3. Przyjęcie protokołu Nr XIV.2020 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 czerwca 2020 roku.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak do zapoznania się z protokołem Nr XIV.2020 z obrad sesji z dnia 18 czerwca 2020 roku zostali wyznaczeni Radny Radosław Kwiecień i Radny Mariusz Krugły, czy wyznaczeni Radni zapoznali się z protokołem?

Radny Radosław Kwiecień poinformował, że zapoznał się z protokołem i nie wnosi uwag. Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak stwierdził, że Radny Mariusz Krugły jest nieobecny na sesji, jednak zapoznał się z protokołem i nie wniósł uwag. Protokół Nr XIV.2020 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 czerwca 2020 roku zostaje przyjęty.

4. Przedstawienie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2019 przez Pana Jacka Stępnia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Pana Jacka Stępnia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu o przedstawienie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2019 i ocena zagrożeń powiatu za rok 2019,

Jacek Stępień Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu: Chciałbym Państwu przedstawić ocenę stanu sanitarnego powiatu żagańskiego, jest to oczywiście ocena za rok 2019. Na podstawie prowadzonego nadzoru sanitarnego w 2019 r. należy stwierdzić, że zarówno sytuacja epidemiologiczna, jak i stan sanitarny utrzymywały się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych. W powiecie żagańskim w 2019 r. nie stwierdziliśmy żadnych większych zagrożeń ze strony chorób zakaźnych, nie rejestrowaliśmy również chorób zakaźnych, które byłyby szczególnie niebezpieczne dla mieszkańców, oraz stanów epidemii chorób zakaźnych, które wymagałyby podejmowania jakichś szczególnych działań ze strony inspekcji sanitarnej. Ze względu na prowadzone szczepienia ochronne tutaj od lat nie rejestrujemy zachorowań czy to na odrę, czy to na boreliozę. Sytuacja epidemiologiczna powiatu żagańskiego, w zakresie chorób zakaźnych, jest od lat oceniona jako dobra. Liczba zachorowań jest porównywalna do liczby zachorowań z lat ubiegłych, z wyjątkiem chorób wieku dziecięcego, gdzie w tym przypadku występuje taka cykliczna zmienność tych chorób, jest to oczywiście związane z tak zwanymi epidemiami wyrównawczymi. Jeżeli byśmy analizowali te jednostki chorobowe to one wykazują największy wzrost zachorowań w zakresie grypy, no i ospy wietrznej. W okresie sprawozdawczym zarejestrowaliśmy jedno ognisko zbiorowego zatrucia pokarmowego, to było ognisko w obrębie jednej rodziny, gdzie czynnikiem epidemiologicznym był wirus zapalenia wątroby, typu A.

Na obrady sesji przyszedł Radny Pan Zbigniew Białkowski, w dalszych obradach sesji brało udział 16 radnych.

Jacek Stępień Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu: Z pozostałych jednostek chorobowych nie zanotowaliśmy żadnych istotnych zmian, które oczywiście wpływałyby na tę sytuację epidemiologiczną. W obszarze szczepień, przede wszystkim w minionym roku położyliśmy nacisk na edukowanie tak zwanych opornych rodziców, czyli tutaj egzekwowanie obowiązku szczepień ochronnych osób uchylających się, i tu widzimy taki trend wzrostowy, na koniec zeszłego roku mieliśmy 33 przypadki uchylania się rodziców od wykonywania jakichkolwiek szczepień. Zazwyczaj to są o dwa, trzy przypadki w ciągu roku więcej, niestety to rośnie. Kontrolowane obiekty utrzymywane są w czystości, kierujący tymi obiektami zorientowani są na utrzymywanie tych dość wysokich standardów higienicznych. Jeżeli chodzi o zalecenia nasze, ściśle wykonywane. Natomiast jeżeli chodzi o podmioty lecznicze, szczególnie te, które wykorzystują sprzęt wielokrotnie, to nadal prowadzą działania, które mają na celu udoskonalanie ciągów technologicznych związanych z dekontaminacją sprzętu.

Salę opuścił Pan Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Hucal

Jacek Stępień Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żaganiu: Stan sanitarny zakładów żywnościowo-żywnościowych też nieznacznie zmienił się od lat poprzednich, ale miniony rok pokazał, że tutaj musimy, w dalszym ciągu prowadzić wzmożony nadzór w zakresie mięsa wieprzowego, obecności dziczyzny w obrocie, gospodarką odpadami związanymi z mięsem, jest to związane z ogniskami ASF, które co jakiś czas gdzieś się tam pojawiają. Oprócz tego nasze kontrole mają na celu też spełnienie wymagań środków spożywczych, które przeznaczone są do żywienia dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty i zachowania łańcucha chłodniczego. Dzięki prowadzonym badaniom wody pitnej, w ramach nadzoru sanitarnego, zarówno przez naszą stację, jak i przedsiębiorstwa wodociągowe, w ramach tzw. kontroli wewnętrznej, tutaj oceniamy, że woda, z której korzystają mieszkańcy powiatu jest pod stałym nadzorem i możemy stwierdzić, że mieszkańcy powiatu korzystają z wody bezpiecznej dla zdrowia, która odpowiada wymaganiom. Reasumując te nasze działania, chciałbym tylko podkreślić, że w zeszłym roku pod naszym nadzorem było prawie 1600 obiektów, w których wykonaliśmy 1900 kontroli sanitarnych, wydaliśmy 450 decyzji merytorycznych, 570 decyzji płatniczych i pobraliśmy 395 próbek, były to przede wszystkim próbki Żywności i próbki wody, nałożyliśmy 139 mandatów na łączną kwotę ponad 33 tys. zł.

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podziękować Panu dyrektorowi, bo rok 2019 był dla nas rokiem trudnym, bo to był rok, gdzie na terenie powiatu żagańskiego występował afrykański pomór świń, mieliśmy przykrą nauczkę z ptasiej grypy, z wcześniejszych lat i tutaj walczyliśmy z tym zagrożeniem. Duże hodowle świń w naszym powiecie, mięso, dziczyzna były pod naszym nadzorem, dużo się spotykaliśmy, także w terenie i zwracaliśmy uwagę na problem i zagrożenie. I wszystkie służby: Sanepid, Weterynaria, Straż, Policja stanęliśmy na wysokości zadania, też muszę pochwalić takie grupy jak rolnicy, czy myśliwi, bo to był ciężki kawałek chleba, bo przeszukiwali, sprawdzali, utylizacja tej zwierzyny i do tej pory to trwa. Chciałbym zaznaczyć, że w tym roku nie tylko koronawirus, ale i afrykański pomór świń i cały czas borykamy się z tym zagrożeniem. To jest zabezpieczenie całego powiatu w oznakowania, wszystkie drogi wjazdowe i wyjazdowe, specjalny nadzór, odpowiedni sprzęt i to wszystko zapewniliśmy, praca została wykonana. Chciałbym podziękować Panu dyrektorowi i wszystkim służbom, że wspólnie tę pracę wykonaliśmy, osobno będę dziękował za pracę komendantom, lekarzowi weterynarii czy Nadzorowi Budowlanemu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak również podziękował Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żaganiu.

Szczegółowa ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2019 stanowi załącznik do protokołu.

Na salę wrócił Pan Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Hucal

5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy Radni mają pytania do przedstawionej informacji z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami?

Radny Zbigniew Białkowski: Mam pytanie do prac Zarządu z 30 lipca 2020 roku, otóż w tym dniu w sprawach różnych jest, że zapoznano się z decyzją Ministra Finansów z dnia 14 lipca 2020 r. Decyzja uchyla zaskarżoną decyzję w części dotyczącej ustalenia wysokości kwoty podlegającej zwrotowi – po ponownym rozpatrzeniu na wniosek Powiatu Żagańskiego z dnia 14 listopada 2019 r. sprawy zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2015. Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi ustalono na 102 960 zł. Zarząd Powiatu po otrzymaniu wezwania do zapłaty zabezpieczy środki w w/w wysokości i informacja z dnia 27 sierpnia Zarząd Powiatu zapoznał się z wezwaniem do zapłaty zwrotu kwoty 102 960,00 zł części oświatowej subwencji ogólnej za 2015 r. i zabezpieczył kwotę w wysokości 102 960,00 zł w budżecie Wydz. OKT na zwrot subwencji, chciałem się dowiedzieć, bo pamiętam taką sytuację, sprzed paru lat, że my zwracaliśmy już

subwencję, ona była podzielona na cztery raty i teraz tutaj jest kolejna suma 102 tysięcy i chciałbym się dowiedzieć w jakich jednostkach wystąpiło pobranie nienależnej subwencji i z jakiego powodu ją zwracamy.

Wicestarosta Anna Michalczyk: Kontrola Najwyższej Izby Kontroli dotyczyła roku 2015 i była przeprowadzana we wszystkich naszych jednostkach, po kontroli mieliśmy do zwrotu 199 551,63 zł, ponieważ odwoływaliśmy się przez kilka miesięcy od tej decyzji, napisaliśmy nawet pismo do Ministerstwa Edukacji, Ministerstwo Edukacji, jakby część naszych roszczeń uwzględniło i po tych odwołaniach została ta kwota ostateczna 102 960 zł, dotyczy ona Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej, tam była kwota około 28 tysięcy, trzy orzeczenia i specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żaganii, około 70 tysięcy, no i mamy do zapłaty te 102 tysiące, Ministerstwo Finansów wydało taką decyzję i z tym się nie dyskutuję. Ponieważ Pan Radny pracuje w szkole i doskonale wie jak sprawa wygląda z orzeczeniami w szkołach. Po tej kontroli NIK pracownicy Wydz. Oświaty wraz z Panią Audytor ponownie przeszkolili pracowników w szkołach, którzy zajmują się wprowadzaniem danych do systemu informacji oświatowej do 30 września, bo z tymi orzeczeniami sporawa wygląda tak, że czasami dyrektorzy ujęci, błaganiem rodziców ustępują, a ta kontrola wyraźnie pokazała, że nie należy ustępować, tylko wpisywać ucznia z godnie ze stanem takim, jak przychodzi 1 września do szkoły i nie wykazywać się żadną pomocą wobec rodziców, tylko czekać na osobny dokument, bo później, jak tych stosownych dokumentów brakuje to wychodzą takie, a nie inne sytuacje.

Radny Leon Cuprych: Chciałbym się dowiedzieć z Zarządu 24 czerwca punkt 5 sprawy różne, ppkt 2 zapoznano się z dokumentacją dotyczącą cofnięcia skargi Centrum Nauki i Biznesu Żak Sp. z o.o. na czynność w postaci wypłaty zaniżonej kwoty dotacji, w czym problem?

Wicestarosta Anna Michalczyk: Szkoły „Żak” mają szkoły w całej Polsce i okazuje się, że część jednostek nie płaci Szkołom „Żak” w terminie, my akurat płacimy, nie mamy żadnych zaległości wobec szkół tego typu, a to co przyszło do nas zostało na Zarząd wprowadzone, mieliśmy obowiązek się z tym zapoznać. To, po prostu, pomyłka, która została wyjaśniona telefonicznie, bo szkoły „Żak” wysyłają, hurtowo do wszystkich, no a później czekają jaki będzie odzew.

6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Analizą oświadczeń było objętych 4 członków Zarządu, 17 kierowników jednostek podległych, 31 pracowników wydających decyzje w imieniu Starosty, wszyscy złożyli swoje oświadczenie zgodnie z wymaganym terminem i wymaganymi przepisami prawa, jedynie w jednym przypadku był tylko drobny błąd w postaci błędu merytorycznego, pozostałe oświadczenie zostały przyjęte bez uwag.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zwrócił się do radcy prawnego Michała Zwolaka obecnego na sesji z pytaniem, czy Rada głosuje nad tym punktem, mecenas wyjaśnił, że jest to informacja dla Radnych.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: W związku z powyższym urażam, że jesteście Państwo poinformowani w związku z wymaganą procedurą.

Radny Zbigniew Białkowski: Dzisiaj omawiamy oświadczenia majątkowe Członków Zarządu, nie członków Rady, niemniej chciałem zwrócić na jedną rzecz uwagę, Radnych jest 19, ja bym prosił, żeby osoba odpowiedzialna policzyła ile oświadczeń majątkowych za rok 2019 jest umieszczanych w internecie, to jest jedna moja prośba, druga prośba to jest taka, że nareszcie usunięto z tego miejsca, gdzie jest transmisja naszych obrad, transmisje z otwierania ofert, która była tak jakby przypisana do Radnych i wisiała tam przez parę miesięcy, chciałbym tylko nawiązać do tego, że umieszczanie w tym miejscu takich informacji powoduje to, że Ci, którzy przeglądają stronę później myślą, że Radni mają coś wspólnego z otwieraniem ofert, co nie do końca jest zgodne z prawdą, bo tego nie czynią.

7. Podjęcie uchwały Nr XVI.1.2020 w sprawie zmian budżetu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik.

Skarbnik Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu, dochody w tej uchwale zostają zmniejszone o kwotę 2 956 052,64 zł, a wydatki o kwotę 656 052,64 zł zmiana zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków jest w uzasadnieniu, przytoczę z jakiego tytułu jest wzrost dochodu o kwotę 262 072,00 zł z powodu większego wykonania niż planowano, kwota 200 000,00 zł zwiększamy z podatku dochodowego od osób prawnych, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 95,00 zł, więc ta kwota dotyczy złomu, najem pomieszczeń w naszym Starostwie, tu jest kwota troszeczkę większa niż planowaliśmy, to jest kwota 33 tysiące zwiększamy, było kosztów egzekucyjnych, pozostałych odsetek, tutaj też również jest wzrost, po prostu te kwoty nie były planowane, a to jest kwota około 10 000,00 zł. W wyniku zmian również zmniejszamy plan dochodów, dokonuje się korekty tych dochodów o 2 300 000,00 zł, tutaj, no niestety, nie wypracujemy dochodów ze sprzedaży składników majątkowych i sprzedaży mienia jest to kwota 550 000,00 zł, zmniejszamy również na dotacjach, których nie otrzymamy od naszych samorządów gminnych, jest to kwota 357 900,00 zł łowa i pół miliona pozostałe Gminy, były planowane kwoty na remont chodników, tych chodników nie robimy, gdyż samorzady nie udzieliły nam wsparcia finansowego. Zmniejszamy również kwotę 170 tysięcy na „Modernizację kształcenia zawodowego” oraz nie będą wypracowane z tytułu opłat komunikacyjnych dochody w wysokości około pół miliona złotych, zajęcia pasa drogowego około 90 tysięcy, z tytułu opłat za prawo jazdy nie będą opłaty wniesione około 130 tysięcy. Wszystkie kwoty składają się na zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2 300 000,00 zł. Deficyt, który powstaje w wyniku zmian dochodów i wydatków zostanie pokryty emisją obligacji, w tym celu zostaje zmniejszony plan przychodów o kwotę 2 300 000,00 zł, w uchwale budżetowej były planowane przychody z tytułu zaciągniętego kredytu długoterminowego w wysokości 700 tysięcy, w tej chwili będziemy emitować obligacje w wysokości 3 milionów. W wyniku zmniejszenia i zwiększenia planu wydatków z różnych źródeł, zagwarantowano na podwyżki dla oświaty kwotę w wysokości 725 072,00 zł. Analiza wynagrodzeń wskazuje, że na podwyżki dla nauczycieli od miesiąca września do grudnia będzie brakowało ok. miliona trzystu tysięcy, między innymi kwota zwiększonej emisji obligacji wynika nie tylko z korekty dochodów o 2 miliony 300, ale również z potrzeby zabezpieczenia brakujących środków na wynagrodzenia. W wyniku tej uchwały zmienia się również załącznik o dotacjach, tutaj jest nowa dotacja dla OSP, jak również są zabezpieczone środki na udzielanie dotacji. I te zmiany są wprowadzone między dotacjami. Zmianie ulega również załącznik o planie rachunku dochodów jednostek oświatowych i tutaj Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wypracował środki 5 000,00 zł, pozostałe jednostki, ten rachunek jest martwy, nie wypracowują środków ze względu na pandemię. W treści literalnej uchwały wprowadzamy, w związku z emisją obligacji, limit zobowiązań, te zobowiązanie z tytułu zaciągniętych kredytów i obligacji wynoszą 5 milionów złotych, 2 miliony jest to tak zwana „roklinia” jest to kredyt na rachunku bieżącym, 3 miliony jest to emisja obligacji. Różnica między wydatkami a dochodami, jest to planowany deficyt i wynosi on 3 543 192,00 zł i pokryty on będzie obligacjami 3 miliony i wolnymi i środkami 543 192,00 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną. Następnie Przewodniczący rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Piotr Kowalski: Mam pytanie do pana Starosty związane z konstruowaniem budżetu. Konstruując ten budżet umawialiśmy się na pewne sprawy z samorządami w powiecie, czy nie widzi Pan niebezpieczeństwa, że teraz każdy Wójt i Burmistrz może zadeklarować, że będzie

uczestniczył w zadaniu, Powiat podejmie decyzje, że realizujemy to zadanie, na zasadach ustalonych prędeż, konstruując budżet i później może być, jak w przypadku Gminy Iłowa zostaniemy z tym problemem teraz sami. Idąc tym tropem, każdy Wójt i Burmistrz może deklarować, że będzie uczestniczył i później rozumiejąc trudną sytuację, nie czepiając się dzisiejszego roku kalendarzowego, który jest związany z COVID-em, czy takie niebezpieczeństwo nie wystąpi konstruując następny budżet, gdyż wójt, Burmistrz zadeklaruje, a później Powiat zostanie z tym sam.

Starosta Henryk Janowicz: Ten rok jest rokiem ciężkim, koronawirus spustoszył nie tylko budżety firm, państwa, ale i samorządów i ja rozumiem, w pewnym sensie, zachowanie niektórych samorządów. Tworząc budżet opieraliśmy go na prawdziwych realiach, zadania, które wspólnie chcieliśmy zrealizować zostały bardzo dobrze ocenione, na wysokim poziomie, dostały 80 % dofinansowania. Nie zmienia się w grze pewnych zasad, pewnych reguł, ale to nie ja zmieniłem, nie ja będę zmieniał. Ja tworząc przyszłoroczny budżet, razem z Zarządem i składając propozycję do Rady, będę opierał na tym, co mieliśmy zrealizować w tym roku i co przesuwamy na następny rok ze względu na koronawirus. Są samorzady, które bardzo dobrze się zachowały, m. in. Gmina Brzeźnica, Miasto Żagań, Miasto i Gmina Szprotawa, Niegosławice, Małomice, to nie jest tak, że wszystkie samorzady są złe, ja tutaj nie będę się wypowiadał na temat władarzy Miasta i Gminy Iłowa, bo nie tędy droga, jestem daleki od tego, żeby komuś coś wytykać, wolę usprawiedliwić daną sytuację, ze względu na to, że wszystkich nas dotknęło to, nawet na Komisjach wczoraj mówiliśmy, budżet był trudny, ale do zrealizowania i my go realizujemy. Przyszłoroczny budżet będziemy tworzyć na zasadzie racjonalnej, ale uwzględniając to co mieliśmy zrealizować w tym roku, przesunąć część zadań między innymi chodnik w Chotkowie, w Wymiarkach, w Długiem. Składać będziemy, jeszcze raz, na te zadania zapytania do samorządów czy dołożą się i będą realizować ten budżet. Ruszymy też z dużym zadaniem, gdzie mamy dofinansowanie 100 % i będziemy troszkę inaczej te zadania układać, realizować. Mam nadzieję, że nie będzie takich sytuacji, co miało miejsce teraz, ja w pewnym sensie mogę usprawiedliwić Pana Burmistrza, ale nie odpuszczam w imieniu Rady, w imieniu Zarządu. Skierowałem odpowiednie pismo do Pana Burmistrza i do wiadomości Rady, że jeżeli nie mogli nam pomóc w tym zadaniu: Przebudowa drogi Konin Żagański – Iłowa do wiaduktu z drogą A 18, do strefy, to niech nas wesprą w takim zadaniu jak : Budowa dwóch domków rodzinkowych , bo w tych domkach rodzinkowych dzieci są z terenu całego powiatu i one będą służyć nam wszystkim, które teraz budujemy, jest to inwestycja dwuletnia i znajduje się na terenie Gminy i Miasta Szprotawa, to jest duże zadanie, tam doszły jeszcze dodatkowe zadania. Jak byliśmy z Zarządem i spotkaliśmy się z wykonawcą i projektantem zastaliśmy pewne rzeczy, które należałyby poprawić, bo stan rzeczy zastał nas trochę inny, jak żeśmy na początku to widzieli. Uznaliśmy, że jeżeli już budujemy domki rodzinkowe, to warto byłoby dokończyć coś, co kiedyś było zamierzone to infrastruktura wokół tych domków, droga dojazdowa, chodniki, oprócz tego parking i to robimy.

Martwi mnie taka sytuacja, ale ja za to nikogo nie obwiniam, powiem tak mocnych też ten koronawirus poturbował. Wczoraj uczestniczyłem w spotkaniu wójtów, burmistrzów, starostów, pracowników urzędu Marszałkowskiego, utworzyliśmy taką Radę Gospodarczego Województwa Lubuskiego i wszyscy mają te same problemy, nawet Ci duzi: Zielona Góra czy Gorzów i ci mali jak Gmina Wymiarki, czy Gmina Brzeźnica, czy Miastów Gozdnicza, mamy te same problemy, koronawirus nikogo nie oszczędził, najgorzej na tym wyszły samorzady.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 15 głosami „za” , przy 1 „wstrzymującym się”, przy udziale 16 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVI.1.2020 w sprawie zmian budżetu., stanowi załącznik do protokołu.

8. Podjęcie uchwały Nr XVI.2.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik

Skarbnik Elżbieta Bielecka: W uchwale sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025, w załączniku nr 1 zmianie ulegają kwoty wydatków i dochodów, jak również zmiany długu oraz zmianie ulega kwota przeznaczona na wykup obligacji łącznie z odsetkami. Odsetki zostały wyliczone na podstawie WIBOR-u, który jest, który jest na dzień dzisiejszy, czyli 0,27, plus odpowiednia marża, z jaką zaciągano zobowiązania w poprzednich latach. Planując emisję obligacji, a nie zaciągając kredytu, kierowałam się wysokością WIBOR-u, który na dzień dzisiejszy jest bardzo korzystny, liczę na to, że marża banków, które zdecydują się nam emitować te obligacje będzie również korzystniejsza niż zaciąganie kredytów długoterminowych, zwłaszcza, że wykup obligacji będzie w 2025 roku. Ponieważ średni wykup naszych obligacji, mamy tylko takie źródło finansowania, takie zobowiązania, tylko obligacje są po 3 100 000,00 w poszczególnych latach do 2025 r. Zadłużenie nasze na dzień emisji nowych obligacji w kwocie 3 000 000,00 złotych, będzie wynosiło 18 850 000,00, z tym, że 3 300 000,00 wykupimy w tym roku, a więc dług na dzień 31 grudnia 2020 roku będzie wynosił 15 550 000,00 zł. To wszystko jest przedstawione w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tutaj również jest nowa pozycja, ile wydaliśmy środków na COVID, to ma być wyłączone z długu do wskaźnika, a tak prawdę powiedziawszy to nie są jakieś kwoty powalające, które miałyby znaczny wpływ na ten wskaźnik. To wszystko przedstawiane jest w załączniku nr 1. Załącznik nr 2, tutaj wprowadzamy w Komendzie Straży Pożarnej budowę nowej strażnicy w Szprotawie, II etap w 2021 roku, jest to zgodne z programem, który został przedłożony dla nas i w roku 2020 kwota, która jest zabezpieczona na dzień dzisiejszy na budowę jednostki ratowniczo gaśniczej w Szprotawie tj. 2 338 000,00 zł jest to kwota niezgodna z tym programem, brakuje jeszcze kwoty 650 000,00 zł, która jest promesą, ponoć, Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej na ten cel ma udzielić nam w tym roku wsparcia finansowego, ale tych pieniędzy do dnia dzisiejszego nie ma, to nie jest to ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ Wieloletnia Prognoza Finansowa musi dać odzwierciedlenie w danym roku z pieniędzmi, które są ujęte w podziałkach klasyfikacyjnych. Zmianie ulega bieżący projekt „Za życiem”, „Modernizacja kształcenia zawodowego” i budowa dwóch rodzinkowych domów dziecka, jak również ponieśliśmy tu wkład własny w przebudowę drogi 1064F.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną. Następnie Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 15 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVI.2.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020-2025 stanowi załącznik do protokołu.

9. Podjęcie uchwały Nr XVI.3.2020 w sprawie emisji obligacji powiatowych

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Szacując braki w budżecie powołałam się na zmniejszenie planu dochodów, jak i również brakami, które będą występowały na podwyżki dla nauczycieli, co prawda, powiat żagański pozyskał dużą kwotę z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, otrzymał wskaźnikiem, wszystkie samorządy otrzymały to w Polsce, jest to kwota 2 033 000,00 zł, ale ta kwota, jak sama nazwa mówi, musi być przeznaczona na inwestycje, z tym, że założenie jest takie, że nie może być to refundacja wydatków. Część inwestycji naszych powiatowych została już wykonana, zapłacona, środki na rachunek bankowy wpłynęły 2 września. Budowa domu dziecka, również w części została już wykonana i zapłacona, ponieważ robimy tę inwestycję etapowo, w związku z tym kwotę 2 033 000,00 będzie przeznaczona również na rok 2021, te środki będą musiały zostać na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia i one przejdą jako wolne środki i teoretycznie mielibyśmy jeszcze około miliona i moglibyśmy mniej zadłużyć się, ale nie możemy, ponieważ reguły gry z tymi pieniędzmi są określone, dlatego emisja obligacji jest oszacowana na kwotę trzech milionów złotych. Mam nadzieję i wierzę w to, że mniejszych dochodów, niż tych, które są oszacowane nie będzie wykonanych i ta kwota 3 milionów złotych będzie kwotą optymalną i wystarczy na pokrycie wszystkich zobowiązań i płatności polegających na tym, że Powiat nie wejdzie w zobowiązania wymagalne z końcem 2020 roku. Wykup tych obligacji nastąpi w 2025 roku, odsetki na dzień dzisiejszy, szacuję, że będzie to marża około 1,5% plus WIBOR 0,27, będzie to rzędu około 40 tysięcy rocznie, oczywiście jest to szacowane na dzień dzisiejszy, WIBOR był przed okresem pandemii, załamaniem naszej gospodarki, bo tak to trzeba nazywać, 1,8 % teraz jest 0,27, jak będzie do końca tego roku, trudno oszacować i dlatego oszacowałam na dzień dzisiejszy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną. Następnie Przewodniczący rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVI 3.2020 w sprawie emisji obligacji powiatowych.

10. Podjęcie uchwały Nr XVI.4.2020 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żagański

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Wicestarostę Annę Michalczuk

Wicestarosta Anna Michalczuk: Wprowadzenie dwudziestogodzinnego wymiaru zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu, to jest formalność, wynikająca z przepisów ogólnych i tutaj nie ma nad czym dyskutować. Wszyscy nauczyciele zawodu mają ten 20-godzinny etat, czy tydzień pracy, tak zwane pensum dwudziestogodzinne i po prostu trzeba to przyjąć.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa

Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Na sesję przybył Radny Pan Paweł Chylak

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVI.4.2020 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żagański.

11. Podjęcie uchwały Nr XVI.5.2020 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały, powiedział, że na wniosek Klubu Radnych PiS, został przedstawiony omawiany projekt uchwały, zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, co do projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVI.5.2020 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego.

12. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytanie lub wniosek?

Radny Leon Cuprych: Mam interpelacje dotyczącą zatoczki autobusowej w Przylaskach, w związku z otrzymanymi pismami, to jest z upoważnienia Zarządu od Kierownika Referatu Transportu i Dróg Pana Piotra Kościańskiego, tu są numery pism, nie będę ich cytował, z dnia 19.10.2018 r. (chciałem zwrócić uwagę na rok) i drugie z 06.08.2020 r. dotyczące utworzenia zatoczki autobusowej w ciągu drogi powiatowej nr 1074F w miejscowości Przylaska, przy posesji nr 43. Dlaczego odpowiedzi się różnią, w piśmie nr 1 jest napisane, że to nie jest zadanie Powiatu, a według pisma nr 2 wyjaśnia się, że utworzenia zatoczki nie zaplanowano w tegorocznym budżecie, w związku z powyższym proszę o interpretację czy jest to zadanie Powiatu, czy nie? Zwróciłem uwagę na daty tych pism, temat ten jest wskazywany już dwa lata, zamiast wykonać zatoczkę, wprowadza się w błąd wnioskodawców mieszkańców miejscowości. W załączeniu pisma, proszę o odpowiedź na piśmie.

Następny wniosek, w imieniu mieszkańców Wrzesin i Wichowa, zwracam się z prośbą o odkrzaczenie drogi powiatowej między miejscowościami Wichów – Wrzesiny, to jest droga przez las, droga stanowi również dojazd do pól, obecnie pobocza są zarośnięte na tyle skutecznie, że przejazd tą drogą, w niektórych odcinkach jest niebezpieczny, to jest następne pismo, które zostanie złożone. Tutaj chciałem dodać, Panie Starosto, czy tą drogę nie można przekazać Lasom, bo to jest dawna droga wojewódzka, która była o znaczeniu wojskowym, militarnym.

Starosta Henryk Janowicz: Droga relacji Wichów -Wrzesiny, to jest droga nieutwardzona, ona była o znaczeniu militarnym, był tam poligon, który funkcjonował w obszarach koło Kożuchowa i Karliki i ja niejednokrotnie pytając, czy mogę przekazać tę drogę, zmienić zarządcę drogi, w rozmowach, odpowiedziano mi, że nie. Ona jest wytyczona jako droga powiatowa, ona będzie, parę lat temu ona

była odkrzaczana, tam jest dosyć intensywne zakrzaczenie, nie dlatego, że my jej nie odkrzaczamy, tam jest problem tego typu, że jest mało używana, ale w miarę możliwości, w najbliższym okresie zwrócimy się, może ktoś będzie chciał się zająć za pozyskane drewno, zobaczymy. Generalnie ten temat poruszę. Jeżeli chodzi o pierwsze, to odpowiemy na piśmie, mi jest temat zanany, ta zatoka autobusowa to jest zadanie Gminy, ale też możemy zrobić całkiem inne rozwiązanie, chodzi o to, że tam jest przystanek autobusowy, granica pasa drogowego jest jaka jest, ostatnio dokonaliśmy tam bardzo dużo napraw, łącznie z odbudową przyczółka i wyczyszczeniem przepustu, też dobra sugestia mieszkańców. Oprócz tego dokonaliśmy remontu przełomu na całym odcinku drogi, wykonaliśmy dużo pracy. Ja się cieszę, że takie informacje wpływają, odpowiemy na piśmie, będziemy reagować, tu nie było żadnego złamania prawa, jeżeli chodzi o Pana Kierownika, bo jest to zadanie Gminy, ale jeżeli się nie planuje w budżecie, mogło być zaplanowane w budżecie, że Gmina zabezpiecza środki, my udostępniamy teren, wspólnie budujemy, bo takie propozycje z innymi Gminami też były robione.

Radny Zbigniew Białkowski: Wracam do tego o czym już rozmawiałem w miesiącu czerwcu tego roku, gdyż nie otrzymałem do dnia dzisiejszego odpowiedzi, dlatego złożę w tej sprawie, w dniu dzisiejszym interpelację, gdyż chodzi o środki, jakie Powiat zaoszczędził w 2019 roku w związku ze strajkami nauczycieli i w okresie tym większość pracowników nie otrzymywała wynagrodzenia. Moim zdaniem są dosyć znaczne środki, które, na pewno, wpłynęły na budżet, który był realizowany i dlatego prosiłbym również o podanie tej kwoty, której do dzisiaj nie znam, podanie średniej kwoty z 2019 roku przekazywanej miesięcznie w pozostałych miesiącach na wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych w naszych jednostkach podległych Powiatowi, to będzie moja pierwsza interpelacja, którą składam na papierze. Drugą interpelację kieruję w sprawie środków i to też, w związku z tym, że otrzymaliśmy niedawno sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020 r., a więc proszę o podanie informacji jaką kwotę otrzymało Starostwo Powiatowe od Urzędu Miasta Żagań na dofinansowanie turnusów dla osób niepełnosprawnych będących rencistami i emerytami w I półroczu 2020 r., tylko chodzi mi o rencistów i emerytów, a nie o dzieci uczęszczające do szkół.

Trzecią interpelację, którą chciałem złożyć do kieruję w sprawie stanowiska Starostwa Powiatowego w sprawie Oddziału Położniczo-Ginekologicznego w Żaganiu i prosiłbym o odpowiedzi na pytania, które zawieram w mojej interpelacji: czy Starosta i Zarząd akceptują obecną sytuację związaną z Oddziałem, czy planowane są działania mające na celu utrzymania Oddziału Położniczo-Ginekologicznego w Żaganiu, Czy Starosta i Zarząd popiera utworzenie w przyszłości Oddziału zakaźnego na stałe zamiast Ginekologii, czy w tej sprawie zapadły już ostateczne decyzje, jeśli nie, to jakie kroki zamierza podjąć Zarząd w sprawie przywrócenia Oddziału Położniczo-Ginekologicznego w Żaganiu. I również chciałem jeszcze nawiązać do informacji Zarządu Powiatu Żagańskiego, pamiętają Państwo, że w miesiącu czerwcu gościła tutaj na naszej sesji Pani Halina Dobrakowska z OHP w Wiechlicach. Pani Dobrakowska prosiła Radę Powiatu o przekazanie subwencji dla jej szkoły na cztery miesiące: wrzesień, październik, listopad, grudzień tego roku, prośbę swoją skierowała, ponieważ szkoła, o której mowa nie powstała jako nowa, tylko funkcjonowała przez parę lat. Została tylko przekształcona, a więc wcześniej była przewidziana subwencja na tą szkołę na cały rok i Powiat taką subwencję otrzymał, wziął na ten cel środki, jednak czytając sprawozdanie z prac Zarządu, to okazuje się, że szkoła nie otrzyma od września subwencji, jest traktowana jako szkoła nowopowstała, tę sprawę tłumaczyła nam Pani Halina, ja tylko jeszcze chciałem dodać, że jest to szkoła dla uczniów z trudnościami i problemami życiowymi i wychowawczymi, z tego tytułu są to uczniowie, którzy zasługują na wsparcie i na pomoc i warto, żeby taka szkoła funkcjonowała, tym bardziej, że ta szkoła posiada bardzo dobre warunki, żeby takich uczniów kształcić. Z tego co wiem czterdziestu paru uczniów do tej szkoły uczęszcza i środki, o które starała się szkoła wcale nie są takie duże, bo one wynoszą sześćdziesiąt parę tysięcy. Państwo obiecywali, że zajmą się sprawą w czasie wakacji i wiadomo, że rok szkolny zaczyna się od 1 września, jednakże jeżeli zerkniemy w sprawozdanie, to zadziwiająca rzecz, no podejście było takie, że Zarząd zajął się sprawą dopiero 9 września, a to oznacza, że z góry było przewidziane to, że szkoła tych środków nie otrzyma, jak nie otrzyma, to być może upadnie. Czy łatwo jest dopuścić do tego, żeby cokolwiek upadło, tylko później to budować, podnieść, jak będzie potrzeba, tylko to jest bardzo trudne, dlatego myślę, że warto się zastanowić, czy nie wesprzeć tej szkoły, jak nie już od 1 września, to chociaż częścią tej subwencji od kolejnych miesięcy, bo ta szkoła jest, działa i funkcjonuje. Myślę, że zasługuje na wsparcie, tak samo jak wszystkie pozostałe jednostki, którymi my się zajmujemy i które wspieramy. Więc jeszcze raz apeluję, żeby wrócić do sprawy, może Komisja Oświaty tą sprawą się zajmie, być

może jakieś środki by się znalazły, bo zniszczyć coś łatwo, a odbudować trudno. Jak ta szkoła była potrzebna i funkcjonowała przez ileś tam lat, wszyscy się cieszyli, fajnie, bo załatwiała jakieś problemy, teraz się okazuje, że każdy szuka dzieci, a więc najlepiej taką szkołę wrzucić do kosza, a dzieci zabrać i wsadzić do innej placówki.

Radny Paweł Chylak: Otrzymuję od swoich wyborców pytania, na które nie znam odpowiedzi, w związku z tym chciałbym zadać Panu Staroście pytania i otrzymać odpowiedź na piśmie, żeby potwierdzić, czy taka sytuacja miała miejsce, to są następujące pytania: czy prawdą jest, że w kadencji 2014 - 2018 Radny Powiatu Żagańskiego Pan Roman Śliwiński otrzymał pomoc finansową z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w ramach programu Aktywny Samorząd moduł II, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym lub inna pomoc finansową związaną z uzyskaniem wykształcenia wyższego, przypominam, że program Aktywny Samorząd jest finansowany z PFRON-u i jest to pomoc adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Kiedy i w jakiej wysokości Radny Powiatu Żagańskiego Pan Roman Śliwiński otrzymał w kadencji 2014-2018 pomoc finansową z PCPR na uzyskanie wykształcenia wyższego? I trzecie pytanie: proszę o przedstawienie podstawy prawnej wypłaty tej pomocy. Następne: czy prawdą jest, że w kadencji samorządowej 2018-2023 Etatowy Członek Zarządu Powiatu Żagańskiego Pan Roman Śliwiński otrzymywał pomoc finansową z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w ramach programu Aktywny Samorząd moduł II, pomoc w uzyskaniu wykształcenia wyższego. Przypominam, że program Aktywny Samorząd jest finansowany z PFRON-u i jest to pomoc adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Kiedy i w jakiej wysokości Etatowy Członek Zarządu Powiatu Żagańskiego Pan Roman Śliwiński otrzymał w kadencji 2018-2023 pomoc finansową z PCPR na uzyskanie wykształcenia wyższego? Szóste pytanie: proszę o przedstawienie podstawy prawnej wypłaty tej pomocy. Proszę o odpowiedź na piśmie na te pytania. Pismo zostanie złożone w Biurze Podawczym.

Panie Przewodniczący, do Pana, z takimi dwoma problemami, pytanie to nie na piśmie, tylko, żebyśmy to wyjaśnili: na stronie www.powiatzaganski znajdowało się bezpośrednie przejście do materiałów Rady Powiatu, po prawej stronie, aktualnie ono znajduje się tylko w BIP-ie, w miejscu Rady Powiatu jest bezpośrednie przejście do NPP on-line, czyli Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, zgodnie z ustawą z 2018 roku o samorządach obowiązkiem jest udostępnianie transmisji i materiałów Rady Powiatu na stronie internetowej samorządu, jak i w BIP-ie, dlaczego zostało to zmienione? Czy Pan coś na ten temat wie, proszę się tym zainteresować, żeby to doprowadzić do takiego stanu, żeby był dostęp na stronie głównej, a nie tylko w BIP-ie. I drugie zagadnienie, na sesji, po raz kolejny mamy nową Panią Inspektor, domniemam, że to będzie Pani, która już będzie się zajmowała Radą Powiatu, w związku z tym proszę o przedstawienie, o wyjaśnienie co się stało z Panią Henryką Świątek, bo wiem, że miała przywileje emerytalne, czy przeszła na emeryturę? Przypomnę, że Pani Henryka Świątek była z Radą Powiatu od początku istnienia Rady Powiatu, w związku z tym, mam do Pana taką propozycję, jeżeli jest na emeryturze, to może zaprosimy na następną sesję i złożymy podziękowania.

Radny Jacek Grzelak: Ja mam jeden mały wniosek związany z organizacją ruchu, granice miasta Małomice przesunęły się na styk z granicami miasta Szprotawa, Osiedle Kwiatowe, które zbudowane jest z domków jednorodzinnych zostało wchłonięte przez miasto, wcześniej był obrębem ewidencyjnym Śliwnik, tym sposobem stało się tak, że jak była poprzednia organizacja ruchu w Małomicach obowiązywała 40-stka, a taka długa prosta, która jest przy połączeniu tych dwóch miast została jako teren zabudowany objęta również zakazem poruszania się pojazdami silnikowymi i ograniczenia do czterdziestu. Jest to praktycznie taki absurd, jadąc Szprotawą jedziemy 50-tką, wyjeżdżamy na teren bardzo odkryty, szeroka droga, kilkanaście domów w dalekiej odległości, musimy zwolnić do czterdziestu, gdzie potem wjeżdżamy dopiero do Małomic. Widomo, że stało się to mechanicznie i prosba zmotoryzowanych mieszkańców Małomic i ze Szprotawy jest taka, żeby poprzez wniosek radnego poprosić o zmianę stałej organizacji ruchu, żeby wprowadzić na tym odcinku, długiej prostej ograniczenie do 70, jak widzimy w całej Polsce, jak są takie przelotowe miejscowości, gdzie nie ma zabudowań, szkół, przedszkoli i innych przeszkód aglomeracyjnych, czy ostrych zakrętów i tak dalej, żeby się Zarząd Powiatu nad tym przychylił jako zarządca drogi. I jednocześnie, z tego miejsca, chciałbym się uklonić i podziękować już Zarządowi Dróg w osobie Pana Starosty, Pana Kierownika i Pani Burmistrz Małomic, że na roboczo, już wcześniej zajęli się tym tematem i sprawa jest procedowana, jednak chciałbym to poprzeć, z tego miejsca, oficjalnym wnioskiem radnego, bo tam, naprawdę, nie ma sensu jechać 40 -stką i też dziękuję, z tego miejsca, Policji naszej Powiatowej

szczególnie „Drogówce”, że nie nadużywają tego miejsca, bo czy by stanęli z jednej strony, czy z drugiej, to każdy kierowca byłby ukarany mandatem, Policja tego nie nadużywa, a miałyby podniesione statystyki.

Radny Piotr Kowalski: Chciałbym zapytać Pana Starostę o równe traktowanie osób niepełnosprawnych, chodzi mi o mieszkańców Gminy Iłowa, Gozdnicza i Wymiarki, ten temat był już poruszany przed wakacjami, chciałbym się zapytać czy w tej sprawie coś się udało zmienić, czy jednak transport tych osób do Szprotawy, czy coś z tym tematem uda się jeszcze zrobić? Jest to duży problem, zgłaszają się do mnie mieszkańcy, którzy mają z tym problem. To jest jedna sprawa, a druga to chciałem się tu przychylić do wniosku Pana Pawła Chylaka, wniosku odnośnie Pani Świątek, inicjatywa godna, również chciałbym podziękować Pani Świątek, jestem pierwszy rok radnym, większość z Państwa jest trochę więcej, ale za pracę trzeba podziękować. Trzecia sprawa, chciałbym złożyć podziękowania dla Starosty, dla Wydziału Dróg, w końcu podejście profesjonalne do przygotowania dróg do okresu zimowego, mówię tutaj o remonterze do zabezpieczenia dróg na terenie Gminy Iłowa, Wymiarki, Gozdnicza, to jest mój okręg, który obserwuję, widzę, że idzie to w bardzo dobrym kierunku.

Starosta Henryk Janowicz: Pani Henryka Świątek pracuje w Powiecie, tylko na innym stanowisku, w związku z tym, że koronawirus też dotyka samorządy, my nikogo nie zwalniamy i nie mamy zamiaru, na siłę, nikogo zwalniać, Pani Henryka Świątek pracuje w Wydziale Geodezji, ma inne zadania do wykonania, jest dalej pracownikiem Starostwa, nowym pracownikiem na tym stanowisku jest Pani Elżbieta Borecka, ona była już w Organizacyjnym Wydziale pod Panią Sekretarz i Wydział Organizacyjny dalej działa i zabezpiecza pracę Rady, tak, że z nikim się nie pożegnaliśmy i się nie żegnamy i mam nadzieję, że w najbliższym czasie się nie będziemy żegnać. Tutaj o sprawach kadrowych wolałbym dużo nie rozmawiać, bo to są osobiste sprawy, jest pracodawca, jest pracownik i tutaj byłbym bardzo ostrożny w tej dyskusji i żegnaniu kogokolwiek.

Jeżeli chodzi o organizację ruchu, to co powiedział Radny Grzelak, było spotkanie z Panią Burmistrz, przyjęliśmy pewne rozwiązania, organizacja ruchu, w najbliższym czasie, jak prawo nam pozwoli do kilometra będziemy zmieniać. W pierwszym założeniu było tak: powstaje nowe osiedle, powstają nowe drogi dojazdowe i w momencie, ustawa mówi jasno, droga dojazdowa, czy to wewnętrzna, czy gminna, powiatowa, wojewódzka, krajowa jak jest utwardzoną drogą, skrzyżowanie odwołuje jakiegokolwiek oznakowanie, coś takiego nie nastąpiło, wobec powyższego my, jako zarządca drogi, musimy to zmienić zmianą organizacji ruchu i powiadomienia odpowiednich służb i to robimy.

Pozostałe tematy, ja nie będę wypowiadał się na temat osób, które z czegoś korzystają, zapoznam się, jeżeli będę wiedział, że mogę coś przedstawić na piśmie, Panie Radny Chylak, ja to po prostu zrobię, tylko muszę to sprawdzić pod względem prawnym. Zarząd pracuje bardzo ciężko, parę razy w miesiącu się spotykamy i zanim Zarząd podejmuje uchwałę jest długa dyskusja przed, bardzo dużo dyskutujemy, zanim dochodzi do konkretnych decyzji i rozwiązań. Często pytam Naczelników, Kierowników czy pracowników na samodzielnym stanowisku jak to się ma do rzeczywistości, do przepisów prawa, nie pomijamy żadnych sugestii, żadnych wniosków czy interpelacji. Staramy się na bieżąco pewne rzeczy rozwiązywać, nie zawsze jest łatwo, nawet te sprawy kadrowe, są różne sytuacje, powtarzam jest pracodawca i pracownik jest osoba fizyczna, która sobie nie życzy i jest osoba publiczna, która w pewnych godzinach jest osobą publiczną, a w pewnych osobą prywatną i to wszystko musi mieć swoje miejsce i czas.

To co będę mógł, na interpelacje odpowiemy na piśmie, co niektóre rzeczy nie ujrzą pisma, to podkreślam, żeby później nie były wykorzystane w sądzie pracy czy w sądzie karnym, ja zrobię tak, jak mi prawo nakazuje.

Radny Paweł Chylak: Ad vocem w sprawie Pani Świątek, przeszła na inne stanowisko, ale od początku prowadziła Radę, podtrzymuje to stanowisko i myślę, że powinniśmy podziękować za wieloletnią współpracę.

Radny Zbigniew Białkowski: Ja już dzisiaj wypowiadałem się na temat szkoły w Wiechlicach, przybyła do nas Pani Halina Dobrakowska, myślę, że powinniśmy skorzystać, jeszcze raz z okazji tej, że tutaj jest i skoro Zarząd rozpatrywał sprawę tej szkoły i dał taką, a nie inną odpowiedź z tego tytułu prosiłbym, żeby mogła zabrać głos. W ramach mojego głosu chciałem oddać jej mój głos, Panie Przewodniczący, czy możemy?

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zgodził się na to, żeby Pani Dobrakowska zabrała głos, zwrócił jednocześnie uwagę, żeby taka sytuacja się nie powtórzyła, ponieważ przy planowaniu sesji można zwrócić się z prośbą o zabranie głosu na sesji i wszystko można zaplanować. Poprosił, żeby w przyszłości zgłaszać chęć zabrania głosu w Biurze Rady, żeby można było wszystko zaplanować.

Pani Halina Dobrakowska: Pewnie tak by się nie stało jak bym została zaproszona na Komisję, tak jak mi obiecano dwa miesiące temu i nie musiałabym tu dzisiaj przychodzić. Wiem, że Państwo jako Zarząd wypowiedzieliście się jednomyślnie co do nieprzyznawania dotacji, ja chcę tylko krótko powiedzieć, że to jest niedemokratyczne, nierówne, szkoła ta jest naturalną kontynuacją poprzedniej szkoły i dotacja została złożona na cały rok. Z tego tytułu nie mogliśmy zawrzeć cesji, która dawałaby nam możliwość wzięcia tej dotacji. Na chwilę obecną mamy 43 uczniów, oni napływają każdego dnia, ze względu na COVID i zdalne nauczanie nie można było wcześniej tego zrobić, jesteśmy zarejestrowani w Starostwie Powiatowym, w systemie SIO, w systemie EPKZ, OKE Poznań, a więc spełniamy wszystkie warunki, jakie wymaga szkoła i moja szkoła nie jest jakimś wyjątkiem, ale jest wyjątkiem jeżeli chodzi o uczniów, są to uczniowie, którzy wymagają specjalnego traktowania, łatwo jest wyrzucić ze szkoły, czy oddać z innej szkoły, mamy uczniów ze Szprotawy, czy z Dolnego Śląska, może być Państwo wystąpili o zwrot dotacji do innych powiatów? Zbieramy tutaj młodzież z południowej części województwa i jest to młodzież, naprawdę potrzebująca opieki, dobrej kultury i innego traktowania niż to jest w normalnych szkołach. Staramy się na wszystkie sposoby, mamy rozmaite projekty, prowadzimy również wymianę międzynarodową i te dobre przykłady i dobre praktyki chcemy powielać, ale tylko dzięki Państwu, tej dotacji, która nie może do nas trafić, możemy zrobić to lepiej. Ja bardzo proszę i jeszcze raz apeluję o przemyślenie sprawy, bo wszyscy jednomyślnie powiedzieli nie, Wy na siebie bierzecie odpowiedzialność.

Radny Piotr Kowalski: Panie Starosto, ja chciałbym tylko zapytać o ten transport w związku z wykluczeniem dla mieszkańców, mówię tu o części powiatu Gminie Iłowa, Wymiarki, Gozdnicza, czy coś się udało załatwić?

Starosta Henryk Janowicz: My nie wykluczaliśmy nikogo, to była sytuacja taka a nie inna, było dofinansowanie z samorządów gminnych. Gmin nie było stać dofinansowywać, zdaliśmy sobie sprawę z tego, wystąpiliśmy do służb Wojewody o środki. Jesteśmy w trakcie wymiany informacji, pism, bo rozmawiamy na ten temat. To nie jest tak, że my zastawiliśmy problem, czekamy na konkretne decyzje, wystąpiliśmy o środki i czekamy jak to się potoczy.

Radna Anna Michalczuk: Ja w temacie pytania Pana Białkowskiego w sprawie Stowarzyszenia i wystąpienia, które tu przed chwilą usłyszeliśmy. Nikt z nas nie występuje w Zarządzie przeciwko szkole i uczniom. Subwencję Stowarzyszenie będzie otrzymywać od stycznia, zgodnie ze złożonymi dokumentami. Wyjaśnię jak to wygląda, jeżeli chodzi o przepisy o finansowaniu zadań oświatowych. Poprzednia szkoła, która była prowadzona przez Terenowy Oddział Stowarzyszenia Ochotniczych Hufców Pracy w Wiechlicach uległa likwidacji z dniem 31 sierpnia, nowa szkoła Stowarzyszenia Oświatowego pod nazwą Diapazon powstaje od 1 września, ale żeby otrzymać subwencję od 1 września tego roku musiałaby ta szkoła wystąpić z wnioskiem już w roku poprzednim, tak to jest wyjaśnione w przepisach art. 33 ust.

1, pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Podam tutaj przykład, Żak chciał od tego roku otwierać liceum od 1 września i wystąpił z takim wnioskiem już w ubiegłym roku. Takie są przepisy i pewnych rzeczy nie możemy tutaj robić, co będzie niezgodne z prawem, poza tym uczniowie, którzy zgłaszają się do tej szkoły, każdy z nich będzie podejmował naukę w różnych zawodach, każdy z zawodów jest inaczej liczony w systemie informacji oświatowej, jeżeli chodzi o wagi, część z Państwa wie o czym mówię, więc musi to wszystko zostać przeliczone i wtedy wiemy jaka będzie subwencja na jednego ucznia i na całą szkołę. Ta kwota, którą Pan Radny (*Zbigniew Białkowski*) tutaj przywołał ok. 60 tysięcy, nie wiemy czy to będzie taka kwota, czy to będzie kwota wyższa, bo na razie nie wiemy jak ci uczniowie zostaną przeliczeni według subwencji, dlatego Stowarzyszenie subwencję otrzyma od 1 stycznia na pewno, zgodnie z przepisami prawa, a w tym momencie, ponieważ Powiat jest w takiej, a nie innej sytuacji finansowej, my tych pieniędzy nie jesteśmy w stanie znaleźć.

Radny Roman Śliwiński: W przeciwieństwie do Radnego Pawła Chyłaka ja nie chcę atakować, ja spodziewałem się takich pytań, bo znane jest mi postępowanie Pana Pawła, jego nie interesuje dobro, zło, jego interesuje, czy w Poradni Zdrowia Psychicznego pracownik jest zatrudniony słusznie, czy dyrektor z Zespołu Szkół Zawodowych wziął urlop i pojechał, on swojej osoby nie widzi, ja nie zadaję pytań Panie Pawle czy Pan będąc Wiceburmistrzem współpracował Pan z Budownictwem Społecznym w Zielonej Górze, pobierał Pan apanaże będąc jednocześnie w Radzie Nadzorczej, nie pytam się Pana o to, bo mnie to nie interesuje. Nie pytam się Pana na jakich zasadach został Pan zatrudniony w szkole powiatowej, nie śledzę, nie zachowuję się z taką hipokryzją z jaką Pan się zachowuje. Dał Pana każdy człowiek, który Panu zwróci uwagę, czy nadeptnie Panu na odcisk jest wrogiem, a ja Pana zapewniam, że wszystko to co otrzymuję i otrzymałem kiedykolwiek, otrzymałem zgodnie z prawem. Niech się Pan zastanowi nad sobą, bo Pana postawa nie jest godna tej Rady.

Radny Zbigniew Białkowski: ad vocem Pani Wicestarosty: wagi są przygotowane, bo P18 - 35 osób i P20 - 8 osób, jak również i zawody dla szkoły branżowej I stopnia i II stopnia, a więc kucharz - 4 osoby, fryzjer - 6 osób tak, że tu można praktycznie z dokumentów, które są przedstawiane wyciągnąć to co potrzeba. Jeszcze chciałem raz przypomnieć o pewnej rzeczy, to co Pani teraz zmówi to faktycznie dotyczy szkół, które nowe powstają, natomiast powróćmy do tego, że tak naprawdę to szkoła funkcjonowała, skoro dostała subwencję na cały rok i Państwo tę subwencję wzięli, ta subwencja jest i jest to możliwe, żeby samorząd ją przydzielił. Wcale to nie oznacza, że przy przekształceniu szkoła nie musi otrzymać, może, ale nie musi. Tak, że proszę jeszcze raz do tego tematu, na spokojnie podejść, jeszcze raz rozpatrzeć, żeby zebrała się Komisja Oświatowa, żeby zaprosić Panią Halinę Dobrakowską, żeby przedyskutować tę sprawę i poszukać jakiegoś rozwiązania, które mogłoby wesprzeć szkołę na te cztery miesiące. I teraz my, jeżeli nie wesprzemy tej szkoły, to być może, ona upadnie i co wtedy z tymi 43 uczniami, trudnymi uczniami. I to, że to jest Stowarzyszenie, to nie znaczy, że to nie jest nasz problem, oni trafili w większości z naszego powiatu i oni też gdzieś muszą rozwijać się, kształcić się i powinniśmy dokonać wszystkiego, żeby z czystym sumieniem powiedzieć, że zrobiliśmy wszystko.

Starosta Henryk Janowicz: Przed Zarządem robiliśmy różne analizy, pytałem się prawników, nie można zrobić czegoś, co zostało zlikwidowane, bo postawiano minie w sytuacji takiej, będzie wpływać dokument na Zarząd, będziemy obradować, musimy podjąć uchwałę, dajemy czy nie dajemy, myśmy nie powiedzieli, że my nigdy nie damy, albo, że to nas nie interesuje, tylko, że od 1 stycznia 2021 roku. Długo żeśmy się zastanawiali, nawet pieniądze, jeżeli chodzi o oświatę zawsze zabezpieczamy i staramy się wypłacać, bo ktoś ciężko pracuje i chce dostać wypłatę za ciężką pracę. To jest trudna młodzież i trzeba ją dobrze poprowadzić, ja sobie zdaję sprawę, że ludzie którzy zajmują się trudną młodzieżą dają sobie radę, powiem tak: my zrobimy wszystko, żeby od 1 stycznia wypłacać te pieniądze, a gdybyśmy gdzieś złamali prawo, jak byśmy później rozmawiali na tej sesji czy rozmawiali na Zarządzie. Nie mówię, że my byliśmy

przeciwni, czy ktoś z Was znalazł z zapisów posiedzeń Zarządu, że ktoś był przeciwny? Szukaliśmy rozwiązania. Jeden błąd był uczyniony zlikwidowano i powołano, nie ma tu mowy o ciągłości, trzeba patrzeć na przepisy prawa. Nie ma na to woli prawa, nam też jest ciężko komuś coś odmówić, ale musimy nieraz stanąć na wysokości prawa, szkoda, ale inaczej nie zrobimy. Jakby było możliwe, na pewno, jakieś środki byśmy znaleźli i przeznaczylibyśmy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Pawle, co do strony internetowej, to z naszymi informatykami się skontaktuję i postaram się, żeby było to poprawnie zrobione. Co do Pani, która zajmowała się Radą, to nie jest pracownik Rady Powiatu, jest to pracownik, który został oddelegowany do prac przy Radzie Powiatu, ale Rada nie jest ciałem, które ją zatrudnia, nie mamy żadnego nadzoru nad pracownikiem, my nie zarządzamy pracownikami, zarządza ten, który zatrudnia. Nie będę wchodził w sprawy kadrowe osoby, która za to odpowiada, przyjmuję to tak jak jest. Co do podziękowań, na pewno zorganizujemy, przepraszam za nasze niedopatrzenie i Pani Świątek godnie podziękujemy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zaapelował do Radnych, aby w dalszej części nie dopuszczają do utarczek słownych, gdyż będzie musiał odebrać głos.

Radny Paweł Chylak: Jestem Radnym, mam wyborców, wyborcy chcą znać odpowiedź na pytanie więc zadają to pytanie na piśmie i oczekuję na odpowiedź.

Radna Cecylie Brodzińska: Chcę wrócić do szkoły w Wiechlicach, bo Pani dyrektor i Zarząd Stowarzyszenia, mając świadomość przepisów, i tego, że być może ta dotacja nie będzie udzielona, zaplanowali środki na te pierwsze cztery miesiące. Widziałam, że Pani Dobrakowska przekazała Panu Białkowskiemu jakieś materiały, proszę o odpowiedź i przekazanie tych materiałów dla Komisji, ale też odpowiedź w jakiej wysokości te środki finansowe, ewentualnie z jakich źródeł Stowarzyszenie, wraz z Panią dyrektor zaplanowało na te cztery pierwsze miesiące.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, żeby uzupełnić sobie te materiały na Komisji Oświaty i zająć się i rozpatrzyć ten wniosek na Komisji Oświaty.

Wyzaczył Radną Annę Michalczuk i Radnego Sylwestra Michalaka do zapoznania się z protokołem z obrad XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 22 września 2020 roku.

13 . Zamknięcie obrad XVI sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: sesję XVI dnia 22 września Rady Powiatu Żagańskiego uważam za zamkniętą.

Obrady sesji zakończono o godz. 10⁴⁰

Protokołowała

Elżbieta Borecka

Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego

Sebastian Galasiak